REPUBLICA DOMINICANA
PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA
ESTADO DE EJECUCION
PERIODO DEL 01/12/2017 AL 31/12/2017
CUENTA OPERACIONAL
(Expresados en RD$)
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Balance de Efectivo al Inicio para Compromisos Pendientes

Fondo Operacional

Ingresos del Periodo
Partida Presupuestaria

Presupuesto Complementario 50,000,000.00
Ingresos Casa del Conductor 726,164.98
Ingresos Centro Asistencial al Automovilista 888,719.63
Total Ingresos

Reintegros

Nota credito 101,875.00
Deposito por reintegro 3,881.10
Cancelacién Certificados Financieros 60,402,997.12
Cheques reversados 0.00

Total Reintegros

Total Disponible

Desembolsos

Remuneraciones y Contribuciones

Sueldos Fijos

Sueldos al Personal Contratado y/o Igualado

422,734,272.00

318,923,968.22
2,361,025.15

Suplencias 16,936.20
Sueldos al Personal por Servicios Especiales 506,010.48
Regalia Pascual 278,972,519.90
Prestacion Laboral por Desvinculacién 358,985.48
Proporcién de Vacaciones No Disfrutadas 905,610.68
Compensacion por Gastos de Alimentacidon 443,435.46
Compensacién por Horas Extraordinarias 1,911,000.00
Prima de Transporte 975,560.00
Compensacion por Servicios de Seguridad 13,276,470.43
Compensaciones Especiales 1,987,422.47
Gastos de Representacion en el pais 2,244,321.00
Gratificaciones por Pasantias 165,000.00

Contribuciones al Seguro de Salud
Contribuciones al Seguro de Pensiones
Contribuciones al Seguro de Riesgo Laboral
Total de Remuneraciones y Contribuciones

18,554,049.77
20,157,500.55

2,319,685.04

297,038,888.82

474,349,156.61

60,508,753.22

831,896,798.65

664,079,500.83
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Contratacidn de Servicios

Teleféno Local

Sercvicios de Internet y Televisién por Cale
Viatico Dentro del Pais

Alquileres y Rentas de Edificios y Locales
Alquileres de Equipos de Transporte Traccidn y Elevacion
Seguro de Personas

Gastos Judiciales

Comision y Cargos Bancarios

Sercvicios de Capacitacion

Otros Servicios Técnicos Profesionales
Impuestos

Total Contratacién de Servicios

Materiales y Suministros
Alimentos y Bebidas para Personas
Gasolina

Productos y Utiles N.I.P.

Total Materiales y Suministros

Transferencia Corrientes
Ayudas y Donac. Ocacionales Personas y Hogares
Total Transferencias Corrientes

Gastos Financieros
Intereses de la Deuda Publica Interna a Corto Plazo
Total Gastos Financieros

Sub Total de Desembolsos

Retenciones Comprometidas
Impuestos ( Por Pagar)
Total Retenciones Comprometidas

Otros Desembolso
Transferencia a Recurso Directo
Total Otros Desembolso

Total Desembolsos
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5,316,704.75
28,516.60
25,000.00
150,000.00
1,316,500.00
7,029,826.91
1,917,766.62
416,198.72
1,500.00
346,847.91

315,029.00

64,556,185.34
14,250.00

875,560.00

3,235,500.00

259,489.52

-1,916,713.04

4,000,000.00

Financiero d

16,863,890.51

65,445,995.34

3,235,500.00

259,489.52

749,884,376.20

-1,916,713.04

4,000,000.00

751,967,663.16
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